INSTITUTO FEDERAL
PARADA

P o RTA RIA N 207 DE 23 DE JANEIRO DE 2018

A Dintora Substituta de Desen\olvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihc confere
a Portaria N' 1 98 de 23/0 t/201 8: considerando o disposttl
nos parágrafos 2' e 5' do amigo 10 e no atino 10-A da Lei
no 1 1.091 de ] 2.0] .2005. a Portaria 623 de 26./09/201 1 do
\lagnínco Reitor, c conforme processo n'
23411 .000632/201 8-74.

RESOLVE

r. Conceder progressão por mérito profissional à servidor% ocupante do
cargo de ASSISTENTE DE ALUNO, conforme abaixo:

S]APE SERVIDOR NÍVEL vRncHoo's
D.ATA DA

PROGRESS.Âo

DE PARA

21938s8 l SABRINAAPAREClnA KLUTCHKovsKI 1 99.çl C 13.'02. 20 1 8
202 i 20.

11. A data final do intentícío para a sewidora habilitar-se à progressão
subsequente é 13/08/2019

LUCIANA CALÍSAieTÕ DA S

Diretom Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av.VictaíFerreiía do Amaram. 306-Tarumã, Curitiba -PR l CEP82530,230 Bíasi